
           

                        MARCUS VINICIUS DA SILVA 
         LEILOEIRO OFICIAL  – MAT. 107 JUCEMG – (24/05/1983) 
   Rua Tiradentes 765 – Sala: 401 – Centro – Cep: 39400-000 

        Telefone: (38) 3221 5324 –    99909 7240 -  99125 4664       
Email:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br–Site: www.marcusviniciusleiloes.com.br 

MONTES CLAROS                                           -                                           MINAS GERAIS 
 

LEILÃO PÚBLICO - ONLINE 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NINHEIRA - MG. 
LOCAL: plataforma eletrônica: www.marcusviniciusleiloes.com.br 

DATA: INÍCIO PARA RECEBIMENTO DOS LANCES 15/08/2023   ÀS 08:00 HORAS 

(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) - ENCERRAMENTO PARA  RECEBIMENTO  DOS  LANCES: 
29/08/2023  ÀS  14:00  HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA -DF). 

 

LOTE                         DESCRIÇÃO VALOR INICIAL 
01 Um veículo VW Saveiro Robust caminhonete – 

carroceria aberta– cor: branca – ano: 2018 - Placa: 
QOE-9332 – Chassi: 9BWKB45UXJP090925 

R$    23.000,00 

02 Um veículo VW Gol 1.0  MC4 – cor: branca – ano: 
2019/2020 – Placa: QXC-7171 – Chassi: 
9BWAG45UXLT070956 

R$    11.000,00 

03 Um veículo VW Gol 1.0 MC4 – cor: branca – ano: 
2018/2019 – Placa: QPE-3272 – Chassi: 
9BWAG45U8KT035718 

R$    20.000,00 

04 Um veículo Fiat Uno Drive – cor:   branca      ano: 
2017/2018 4 portas - Placa: QXW-0B02 - Chassi: 
9BD195B4NJ0813576 

R$    17.500,00 
 

05 Um veículo VW Gol 1.0 MC4 – cor: branca – ano: 
2018/2019 – Placa: QPE-3267 – Chassi: 
9BWAG45U8KT035721 

R$    20.000,00 

06 Um veículo Fiat Fiorino Marimar ambulância – 
cor: branca – ano: 2020/2021 – Placa: RMG-1E71 
– Chassi: 9BD2651DHM9169603 (VEÍCULO SERÁ 
VENDIDO BAIXADO) 

R$      2.000,00 

07 Um veículo VW Spacefox Sport GII – cor: prata – 
ano: 2012/2013 – Placa:  HNS-7955 – Chassi: 
8AWPB45Z0DA506671  

R$    10.500,00 

08 Um veiculo microonibus Iveco Cityclass 70C17 – 
29 lugares – cor: amarela – ano: 2015 – Placa: 
PWH-8867 – Chassi: 93ZL68C01F8464190 

R$    49.000,00 

09 Um veículo microonibus Iveco Cityclass Neobus 
– 30 lugares – cor:          ano: 2013 – Placa: NXX-
1D40 – Chassi: 93ZL68C01D8442538 

R$    42.000,00 
 

10 Um trator de pneus  Valtra  785, com cabine – 
série: 07852739305 – patrimônio: 4948 . 

R$    30.000,00 

11 Um retroescavadeira Randon 4x4 turbo – RK 406 
– ano: 2010 – série: AA406BMC4W1969 

R$    70.000,00 

mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/


12 Uma carreta para trator de pneus, dois eixos, 
carroceria de madeira (faltando dois pneus e duas 
rodas) 

R$      2.500,00 

13 Uma grade aradora rebocável 02 eixos 12 discos 
 

R$      7.000,00 

14 Um veículo VW Gol – cor:  branca     ano: 
2018/2019 – Placa: QPE-3270 – Chassi: 
9BWAG45U5KT035630 
 

R$    21.000,00 

15 Um veículo ambulância Fiat Fiorino Tecform – 
cor: branca – ano: 2018/2019 – Placa: QPE-3261 – 
Chassi: 9BD2651JHK9115188 

R$    20.000,00 

16 Uma retroescavadeira XCMG – ano: 2018 – 
modelo: XT870BR -  Chassi: 
XUG08700HJPA10260 

R$    80.000,00 

17 Um caminhão Iveco Tector 170E22 – com tanque 
pipa – cor: branca – ano: 2013/2014 -  Placa: ORC-
8J63 – Chassi: 93ZA1RGH0E8925524 

R$    80.000,00 

OBS:  O leilão será realizado conforme o edital de leilão disponível no site deste 

leiloeiro e Prefeitura e-mail: licitacao@ninheira.mg.gov.br 

Para participar dos leilões ONLINE, faça seu cadastro no site deste leiloeiro. 

 

PAGAMENTO CONFORME CONSTA NO EDITAL.       COMISSÃO:  5% 

 
Informações: Fone: (38)3221-5324 / (38) 99909-7240/ 99125-4664 

www.marcusviniciusleiloes.com.br /Email: marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br 

Marcus Vinícius da Silva Leiloeiro Oficial Mat. 107 JUCEMG 

Prefeitura (38)  3832-8335 – 99823-5377 

 
 
 
 

 
 

 

http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br

